
 
ŠOLSKI ČASOPIS  /  ŠTEVILKA 21  /  LETO 2023/24 

INGOLIČEV  

ŠOLSKI DNEVNIK 



 2 

 

 

KOLOFON 

 

UREDNIŠKI ODBOR| Valerija Florjančič, Andreja Jež, Staša Leskovar,  

Mateja Pučko Erhatič, Martina Žaberl 

LEKTORIRANJE| Andreja Jež, Mateja Pučko Erhatič, Martina Žaberl 

RAČUNALNIŠKO OBLIKOVANJE| Mateja Pučko Erhatič, Martina Žaberl 

FOTOGRAFIJE | arhiv šole  

ŠOLSKI ČASOPIS dostopen na | http://www.ingoliceva.si/  

IZDAJATELJ | OŠ Antona Ingoliča Sp. Polskava | december 2023 

UVODNIK 4 

Prvi šolski dan 6 

Prišli, odgovorili, zmagali 5 

Projekti na naši šoli 6 

Pomembni dogodki na naši šoli 7 

Prireditve in nastopi naših učencev 9 

Koncert pevskih zborov z bazarjem 11 

Tekmovanja in dosežki učencev 11 

Dnevi dejavnosti  15 

Dan v znamenju kulturne dediščine 16 

PRISPEVKI UČENCEV MATIČNE ŠOLE 18 

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE Zg. Polskava 24 

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE Pragersko 30 



 3 

 

 

 

UVODNIK 

 

Drage bralke, spoštovani bralci Ingoličevega dnevnika!  

Leto 2023 se počasi izteka, tu je december, mesec, ko se prižge tisoče luči, da polepšajo naše domo-

ve, vasi in mesta, v srcih pa zažari plamen upanja.  

Marsikaj lepega smo poleg pouka doživeli v bogatem šolskem vsakdanjiku. Za nami so mnogi dnevi 

dejavnosti, kjer pridobivamo znanje na malo drugačne načine, številna tekmovanja v znanju, učenci 

so se pomerili na športnih področjih, sodelovali na natečajih, iskali navdihe na literarnem in likov-

nem področju, sodelovali v različnih projektih … V razrednih delavnicah so z veliko mero ljubezni, 

ustvarjalnosti, inovativnosti in skrbnosti nastali izjemni izdelki, ki so navdušili obiskovalce na našem 

bazarju, ki je potekal ob koncertu pevskih zborov.  

Vse to in še več je predstavljeno v tokratni številki časopisa. Zahvala in čestitke uredniškemu odboru 

in vsem ustvarjalcem našega Ingoličevega dnevnika. 

Prihajajoči praznični dnevi naj Vam in Vašim najdražjim prinesejo obilo miru, toplih objemov in iskric 

v očeh, novo leto pa naj Vas popelje po prijaznih poteh, obdanih z zdravjem, srečo in velikimi ter 

malimi uspehi.  

Danica Veber,  
ravnateljica 
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Prvi šolski dan 

V petek, 1. 9. 2023, se je za vse nas, učence in zaposlene na šoli, začelo vznemirljivo novo 
šolsko leto. V vzpodbudno in varno šolsko okolje smo sprejeli 545 učencev, z največjim ve-
seljem pa v šolske klopi pospremili tudi naše prvošolce. 
Vsem učencem smo zaželeli izzivov polno šolsko leto, prežeto z radovednostjo, marljivostjo 
in vztrajnostjo. Naj bo pot do znanja nepozabna izkušnja, ki nas bo krepila in opolnomočila 
za nove življenjske preizkušnje. 

Prvošolci prvič v šolski knjižnici 

Za naše prvošolce je bil letošnji Teden otroka zares poseben. Poleg vseh dejavnosti, ki so se v 
tem tednu odvijale v šoli so za ‘piko na i’ prvič obiskali še šolsko knjižnico, kjer jih je čakalo kar 
nekaj presenečenj. Učence je v vsaki enoti sprejela šolska knjižničarka, ki jim je predstavila 
knjižnico. Na sproščenem obisku so učenci spoznali osnovna pravila knjižnice, se seznanili z 
branjem za Ingoličevo in EKO bralno značko ter z navdušenjem prisluhnili pravljici z naslo-
vom Otroka, ki sta imela rada knjige pisatelja Carnavas Petra. 
Vsi prvošolci so od Društva Bralna značka Slovenije- ZPMS prejeli darilno slikanico Hiša selivka, 
ki jo je napisal Marko Kravos. Ob koncu obiska so učenci prejeli še vsak svojo knjižnično izkaz-
nico, ki so si jo izdelali (narisali) sami in si z njo izposodili knjigo za Ingoličevo bralno značko. 

 
Knjižničarka Romina Breznik 
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Prišli, odgovorili, zmagali 

V četrtek, 21. 9. 2023, so se naši junaki Jan Go-
lob, Jakob Ivančič Premzl in David Vogrinec po-
merili na ustnem delu predtekmovanja za odda-
jo Male sive celice. Uspešno so odgovorili na 
vprašanja iz štirih različnih področij: pesniki in 
pisatelji, plovila, oreščki in gorske živali. Izmed 
306 prijavljenih ekip iz celotne Slovenije so se 
naši fantje tako uvrstili med 32 najboljših ekip, ki 
so si zagotovile snemanje oddaje na RTV Slove-
nija. Ponosni smo nanje in verjamemo, da bodo 
uspešno zastopali šolo tudi v oddaji. 
Brihtne glave še vedno prihajajo iz Spodnje Pol-
skave. Bravo fantje! 

 

 

 

 

Male sive celice 

V prvih tednih šolskega leta so naši učen-
ci že začeli močno razgibavati svoje male 
sive celice. Za nami je že šolsko tekmova-
nje in pisni del predtekmovanja za oddajo 
Male sive celice. V ekipi na Spodnji Pol-
skavi so se uvrstili Jan Golob, Jakob Ivan-
čič Premzl in David Vogrinec ter Eva 
Vrabl, Neža Lorber in Leon Patrik Robar. 
Na Pragerskem pa so se na pisne del 
predtekmovanja uvrstili Lan Hojnik, Ton-
ka Soršak in Zoja Brezovnik, Luka Robar in 
Taja Benkič. 

Pisni del predtekmovanja je potekal v to-
rek, 12. 9. 2023. Vprašanja so bila kar trd 
oreh, vendar so jih naši bistroumneži 
spretno reševali in dosegli odlične rezul-
tate. Lanu, Tonki in Zoji je zmanjkala le 
točka do uvrstitve med osem najboljših v 
regiji, kar pa je uspelo Janu, Jakobu in Da-
vidu, saj so s kar 45 usvojenimi točkami 
zasedli 2. mesto. V sredo, 15. novem-
bra,  so Jan, Jakob in David popeljali poln 
avtobus navijačev v Ljubljano, kjer smo 
na RTV Slovenija snemali novoletno od-
dajo Male sive celice. Praznična okrasitev 
studia, glasba in odlični navijači so priča-
rali praznično vzdušje, ki pa je iz naloge v 
nalogo postajalo vse bolj napeto. Kako so 
se naši trije junaki odrezali, si lahko ogle-
date v soboto, 30. 12. 2023, ob 10.00 na 
RTV Slovenija 1. Držimo pesti.  

 

 

 

 

Hitri lončki 

Čeprav se je šolsko leto komaj dobro začelo, naši 
učenci že pridno tekmujejo. Na matični šoli in po-
družnici Pragersko so se namreč nekateri spretneži 
že preizkusili v zlaganju hitrih lončkov. Najhitrejši so 
bili izbrani v šolsko ekipo, ki jo na Spodnji Polskavi 
sestavljajo osmošolci Nikolai Parfenov, Luka Prelog 
in Jakob Šetar, na podružnici Pragersko pa sedmo-
šolca Izak rene Brezovnik, Lili Lubej ter osmošolka 
Sara Sternad. Posneli so video, kako zlagajo lončke, 
ga poslali v pregled žiriji in se z odličnim časom uvr-
stili med 32 najboljših ekip v Sloveniji, kar pomeni, 
da jih bomo tudi v letošnjem šolskem letu lahko 
gledali po televiziji v oddaji Male sive celice, pod 
rubriko Hitri lončki. 

Čestitke! 
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PROJEKTI NA NAŠI ŠOLI 

eTwinning projekt Quest to Egypt 

Letošnji 8. a razred je v lanskem šolskem letu 
sodeloval v mednarodnem eTwinning projek-
tu Quest to Egypt. Projekt je bil namenjen spoz-
navanju starega Egipta in krepitvi jezikovnih 
kompetenc. Skupaj s partnerji iz Španije, Slove-
nije, Severne Makedonije, Francije, Madžarske, 
Tunizije, Albanije, Italije, Turčije, Moldavije, Polj-
ske, Litve, Grčije, Bolgarije, Romunije in Ukrajine 
so risali svoja imena v hieroglifih, ustvarjali sta-
roegipčanske zgradbe, prestavili egipčanske bo-
gove. Skupaj s partnerji so napisali zgodbo v na-
daljevanjih, jo tudi ilustrirali ter posneli. Predsta-
vili so egipčansko mumijo v muzeju ter si ogleda-
li egipčansko dediščino v muzejih evropskih 
partnerjev. Projekt smo predstavili staršem v 
okviru predstavitve projektnega dela pri zgodo-
vini. 

Projekt je bil nagrajen z nacionalnim znakom 
kakovosti.  

 

Ob pomoči zunanje sodelavke dr. Lare Plajh, 
so ponovili osnove podjetništva, osnove za 
pripravo podjetniškega načrta po modelu 
Canvas ter pričeli so z načrtovanjem izvedbe 
svoje podjetniške ideje. O vseh zastavljenih 
izzivih so razmišljali v skupinah. Ideje so ure-
sničevali z iskanjem informacij pri različnih 
uporabnikih šolskega dvorišča – kaj pogrešajo, 
česa je že dovolj, kaj bi dodali …  Raziskovali 
so naravne dobrine iz lokalnega okolja, se od-
ločali, katere materiale bi uporabili, iskali so 
ceno teh materialov, računali so stroške.   

Po pripravi načrta za zunanjo dekoracijo šol-
skega dvorišča, so iskali načine, kako bi na 
ogled dvorišča privabili obiskovalce. Odločili 
so se za obliko prodajne razstave. Nadalje so v 
skupinah razmišljali, katere izdelke in storitve 
bi na stojnicah lahko ponudili uporabnikom 
ter svoje ideje predstavili na predstavitvi vseh 
skupin pred komisijo.  

Po predstavitvi so se skupaj odločili, da bodo 
pripravili izdelek, ki ga bodo ponudili obisko-
valcem koncerta šolskih pevskih zborov z ba-
zarjem v mesecu decembru.  

Financiranje projekta je omogočilo nabavo 
vsega materiala, ki smo ga potrebovali za pri-
pravo izdelka.  

Na koncertu šolskih pevskih zborov, 2. decem-
bra, so se učenci predstavili z okvirji za slike. 
Del izdelkov je bil okvir s kolažem, katerega so 
učenci izdelali pri pouku likovne umetnosti, 
drugi del je predstavljal samo okvirje, katere 
so učenci okrasili na različne načine.   

Vsem, ki te okvirje in slike imate, želimo, da 
vam v vaš dom ponesejo naše lepe in tople 
decembrske želje ter vam polepšajo praznične 
dni.   

Z ustvarjalnostjo in inovativnostjo do podjetno-
sti 

V tem šolskem letu smo na šoli nadaljevali s pro-
jektom Z ustvarjalnostjo in inovativnostjo do 
podjetnosti. Vanj so bili vključeni učenci 7. a in 
7. b, ki so v projektu sodelovali že prejšnje šol-
sko leto. Projekt financirata Javna agencija RS 
Spirit in Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in 
šport.  Na tehniškem dnevu, ki je bil izveden v 
sredo, 4.10.2023, so se učenci soočili s podjetni-
škim izzivom, kako bi uredili in okrasili okolico 
šole, kako bi izdelali zunanjo dekoracijo šolskega 
dvorišča šole ter s čim bi svojo skupino predsta-
vili in promovirali na svoji stojnici.  



 7 

 

 

POMEMBNI DOGODKI NA NAŠI ŠOLI  

Mesec požarne varnosti 

Na podružnici Pragersko in podružnici Zgornja 
Polskava smo v oktobrskih dneh izve-
dli evakuacijsko vajo: Ponovili smo, kako rea-
girati in kaj storiti, če nas v šoli zajame požar.  

Hvala PGD Pragersko in PGD Zg. Polskava za 
sodelovanje in praktičen prikaz. Vsem po-
gumnim gasilkam in gasilcem želimo uspešno 
delo in da se ob morebitnih intervencijah var-
no vrnete v zavetje vaših domov. 

Z gasilskim pozdravom: “Na pomoč!” 

 

 Dan odprtih vrat PGD Spodnja Pol-
skava 

Oktober je mesec požarne varnosti, zato ga-
silska društva po vsej Sloveniji za en dan od-
prejo vrata gasilskih domov vsem, ki želijo 
pobliže spoznati življenje in delo gasilcev. 

V petek, 13. oktobra 2023 so na široko odpr-
li vrata gasilskega doma tudi gasilci PGD 
Spodnja Polskava. Učenci od 1. do 4. razreda 
matične šole smo se z veseljem odzvali po-
vabilu in si z radovednostjo ogledali gasilski 
dom s prostori, gasilska vozila in opremo, ki 
jo gasilci uporabljajo za gašenje požarov. 
Veselo in pogumno smo se preizkusili tudi 
na poligonu, ki so nam ga gasilci pripravili. 
To je bilo pa pravo doživetje! Tako smo 
praktično spoznali naloge mladih članov ga-
silcev, opremo gasilca v času gašenja požara, 
prav vsi pa smo lahko preizkusili tudi gaše-
nje z vodo in peno. Gasilci so nas veselo po-
vabili v svoje vrste, zato zainteresirani mladi 
– pogumno vabljeni med mlade člane gasil-
ce! 

Obisk pri naših gasilcih prostovoljcih je bil za 
vse nas pravo doživetje. Zato se učenci in 
učitelji vsem gasilcem PGD Spodnja Polskava 
iskreno zahvaljujemo za to priložnost, zna-
nja in spoznanja, ki ste nam jih ta dan dali. 
HVALA! 
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26. september— Evropski dan jezikov 

Septembra smo tudi na naši šoli praznovali 

evropski dan jezikov. Na vseh treh šolah so bile 

pripravljene razstave (predstavitev jezikov, ogla-

šanje živali, pozdravi). 

V razredih smo med urami tujih jezikov in pri raz-

rednih urah raziskovali jezike s pomo-

čjo aplikacije Jezikovni izzivi za tajne agente 

2023. Učenci so ugotavljali države in jezike ter 

reševali kvize.  

Z Laro smo potovali po Evropi in spoznavali 

osnovne izraze ter poslušali štetje v različnih 

evropskih jezikih. Čudili smo se tudi različnim pi-

savam. Ugotavljali smo podobnosti med slovan-

skimi jeziki. V nižjih razredih smo prepevali pe-

sem Mojster Jaka v slovenščini, angleščini, fran-

coščini, nemščini in španščini. V okviru eTwinning 

projekta Dogs 4 all, All for dogs smo si ogleda-

li, kako se oglašajo psi v različnih evropskih jezi-

kih. 

Vsako leto v državah po vsej Evropi že tradicio-

nalno izbirajo “besedo leta”. Ta praksa vključuje 

izbiro ene same besede ali besedne zveze, ki od-

raža družbene, kulturne ali politične trende in 

dogodke leta. Beseda leta simbolično predstavlja 

kolektivno zavest in prevladujoče teme v družbi. 

Poskuša ujeti duha časa in je odraz skupnih izku-

šenj, skrbi in prizadevanj ljudi. Letos smo besedo 

leta izbirali tudi na naši šoli. Razredi so izbrali 

svojo besedo, nato pa so med podanimi predlogi 

izbrali besedo leta. 

Beseda leta 2023 Osnovne šole Antona Ingoliča 

Spodnja Polskava je SOLIDARNOST. Na 2. mesto 

se je uvrstila: dobrodelna tekma. 

Tradicionalni slovenski zajtrk — petek, 
17.  11.  2023 

Letos je potekal že 13. Tradicionalni slovenski 

zajtrk s sloganom »Kruh za zajtrk – super 

dan!«. 

Tudi na naši šoli smo danes obeležili Tradicio-

nalni slovenski zajtrk. Na matični šoli Antona 

Ingoliča Spodnja Polskava in obeh podružnič-

nih šolah (POŠ Pragersko in POŠ Zgornja Pol-

skava) smo pred začetkom pouka učencem v 

jedilnici ponudili mleko in jabolka s kmetije 

Korošec, kruh s kmetije Lešnik, maslo izbrane 

kakovosti slovenske mlekarne in med lokalne-

ga čebelarja Poslek. Dogodek so popestrili 

naši učenci z igranjem na harmoniko, katere 

melodija nas je vodila skozi skupno petje 

pesmi Čebelar. Učenci so v okviru razrednih 

ur in podaljšanega bivanja ustvarjali kreativne 

izdelke, makete in risbice ter se z učitelji po-

govarjali o pomenu rednega zajtrkovanja, 

zdravega življenjskega sloga in pomenu čebel 

na našo prehransko varnost. Z izvedenimi de-

javnostmi smo skušali učencem približati za-

vedanje, kako pomembno je uživanje živil lo-

kalnega izvora in naravi prijazna pridelava 

poljščin za dobrobit vseh generacij (danes in v 

prihodnosti). Letošnji Tradicionalni slovenski 

zajtrk je potekal v sproščenem in prijetnem 

vzdušju ob okusnih živilih lokalnega izvora, za 

kar se zahvaljujemo vsem sodelujočim. 
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PRIREDITVE in NASTOPI UČENCEV 

Ob 47. prazniku KS Pragersko 

Učenci podružnične šole Pragersko so pripravili kratek kulturni program ter tako obeležili spomin na 
dogodke v času 2. svetovne vojne. 

Učenci razredne stopnje so si ogledali še razstavo malih živali, ki jih je zelo navdušila. 

Nastop učencev na žalni slovesnosti 

V sredo, 25. 10. 2023, so se učenci naše šole udeležili osrednje 
žalne slovesnosti ob dnevu spomina na mrtve v Občini Sloven-
ska Bistrica. Izvedli so kulturni program in tako vsebinsko obo-
gatili prireditev. Dogodek je potekal ob kostnici na pokopališču 
v Slovenski Bistrici, kjer počivajo posmrtni ostanki žrtev povoj-
nih pobojev. Osrednja govornica je bila predsednica DZ Repu-
blike Slovenije mag. Urška Klakočar Zupančič. Sodelovala je 
Garda Slovenske vojske in Trobilni kvintet Slovenske vojske. 
 
 
 
 

 
Naši učenci so izvedli dve pesmi, pri kate-
rih so sodelovali pevci, ki prepevajo v 
MPZ Pragersko, ob spremljavi učencev 
Marka Paumana na kitari in Brine Regor-
šek in Vite Skuber na flavtah. Himno je 
izvedel učenec Mihael Topolovec na tro-
benti.  
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Dan spomina na mrtve in dan reforma-
cije 

Sončno oktobrsko jutro je z jutranjo meglico in 
hladom naznanjalo, da smo zakorakali globoko 
v jesen. Čas, ko se otroci veselijo prvih počit-
nic, pa tudi čas, ko praznujemo dva pomemb-
na državna praznika.  

Na naših treh šolah  smo pripravili proslave, s 
katerimi smo počastili dan reformacije in dan 
spomina na mrtve. Komemoracij so se udeleži-
li tudi predstavniki Zveze združenj borcev za 
vrednote NOB Slovenije. Po končanih priredi-
tvah so predstavniki učencev položili cvetje in 
sveče pred spominska obeležja v kraju. Svečo 
smo prižgali tudi na grobu Antona Ingoliča, 
Simona Pernata in Margarete Vodušek. 

  “Nad vsemi polji, nad vsemi dolinami srebri se 
megla; tu sem kot orel med sinjinami blizu Bo-
ga.” (Srečko Kosovel)   

 

Proslava ob zaključku projekta nad-

gradnje železniškega vozlišča in ure-

ditvi železniške postaje Pragersko 

 

V petek, 8. 12. 2023, so učenci podružnice 
Pragersko nastopili na pomembnem 
dogodku ob zaključku projekta nadgradnje 
železniškega vozlišča in ureditvi 
železniške postaje Pragersko. 
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Koncert pevskih zborov z bazarjem 

Sobotni večer, 2. 12. 2023, je bil v znamenju glasbe, dobrosrčnosti in povezanosti, saj je naša šola 
priredila čaroben koncert pevskih zborov. V do zadnjega kotička polni telovadnici matične šole se je 
ob 17. uri začel dogodek, ki je nosil naslov “S toplimi dlanmi v praznične dni” in je bil poln pesmi in 
melodij, ki so ogrele srca vseh prisotnih. 
Zbrani starši, učenci in lokalna skupnost so bili priča izjemnim glasbenim nastopom združenih pev-
skih zborov vseh treh šol (Spodnja Polskava, Zgornja Polskava in Pragersko), ki so ustvarili vzdušje 
pravega decembrskega čarobnega časa. Raznoliki repertoar je zajemal tako tradicionalne praznične 
pesmi kot tudi sodobne priredbe, kar je pritegnilo pozornost občinstva vseh starosti. Poleg otroških 
in mladinskih pevskih zborov sta nastopila tudi združeni pevski zbor prvošolcev ter mešani pevski 
zbor delavcev šole. Glasbeni talenti so navdušili prisotne, ki so nastope večkrat nagradili z bučnim 
aplavzom. 
Dogodek ni bil le glasbeni spektakel, temveč tudi priložnost za krepitev medsebojnih vezi v šolski 
skupnosti. Pred samim koncertom, že od 15. ure dalje, se je odvijal dobrodelni bazar, kjer so učenci 
ponujali svoje izdelke. Izdelki, ki so jih ustvarili sami, so odsevali praznično vzdušje in sledili nače-
lom ekološke šole. Raznovrstnost izdelkov je zajemala vse od ročno izdelanih voščilnic do okolju 
prijaznih dekoracij, ki so izžarevale domišljijo in ustvarjalnost učencev. Sredstva, zbrana na dobro-
delnem bazarju, bodo namenjena šolskemu skladu in pevskemu zboru ter nudila pomoč družinam v 
stiski. Ravnateljica šole je izrazila hvaležnost vsem, ki so sodelovali pri organizaciji dogodka, in pou-
darila pomen združevanja in sodelovanja v dobrodelnem duhu. 
Nepozaben decembrski večer je tako poskrbel za odmik od vsakodnevnega vrveža in postal simbol 
enotnosti, ljubezni do glasbe ter solidarnosti v lokalni skupnosti. 
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TEKMOVANJA IN DOSEŽKI NAŠIH UČENCEV 

ŠPORTNI DOSEŽKI 

Medobčinsko tekmovanje v malem nogometu 

Starejši učenci naše šole so se v četrtek, 26. 10. 2023, 

udeležili medobčinskega tekmovanja v malem nogome-

tu in si priborili uvrstitev na medobčinski dvoranski fi-

nalni turnir. 

Naši učenci so skupini zabeležili poraz in zmago. Zaradi 

boljše gol razlike so na koncu zasedli 1. mesto v B skupi-

ni. V nadaljevanju so se pomerili z zmagovalcem A sku-

pine in prepričljivo zmagali ter tako osvojili skupno 1. 

mesto. Pohvalimo jih lahko za kvalitetno, srčno in bor-

beno igro na vseh tekmah. 

Šolo so zastopali: Boštjan Sovec, Gal Jevšenak, Tijan 

Trauner, Luka Rečnik, Jakob Vintar, Vid Prijol, Luka Ro-

bar, Anej Krofič, Rok Ogrinc, Tai Fištravec in Patrick Tur-

ner. 

Rezultati naše ekipe: 

OŠ Sp. Polskava – OŠ Pohorskega odreda                1:5 

OŠ Sp. Polskava – 2. Anice Černejeve Makole         6:0 

OŠ Sp. Polskava – OŠ Oplotnica                                 5:2 

Atletska olimpijada 

V ponedeljek, 9. 10. 2023, je v Slovenski 
Bistrici potekala atletska olimpijada, kate-
re se je udeležila tudi ekipa učencev naše 
šole. Dosegli so lepe rezultate in se vrnili z 
nasmeški na obrazih.  
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Učenke naše šole so  postale medobčinske 

prvakinje v odbojki 

Starejše učenke so se v sredo, 6. 12. 2023, udeležile 
medobčinskega tekmovanja v odbojki, ki je potekalo 
v športni dvorani v Poljčanah in si priborile uvrstitev 
na področno tekmovanje ter hkrati še naslov med-
občinskih prvakinj. 

Naše učenke so v skupini zabeležile dve zmagi. V prvi 
tekmi so 2:0 v nizih premagale ekipo OŠ Kajetana 
Koviča Poljčane, v drugi pa še ekipo 2. OŠ Slovenska 
Bistrica ter tako zasedle 1. mesto v skupini B. V na-
daljevanju so se pomerile z zmagovalno ekipo A sku-
pine, ekipo OŠ Pohorskega odreda in prepričljivo 
zmagale ter tako osvojile skupno 1. mesto. 

Pohvalimo jih lahko za kvalitetno, srčno in borbeno 
igro na vseh tekmah. Šolo so zastopale: Evelina Škor-
nik, Kei Koren, Kiara Koren, Elin Kokol, Neli Kokol, 
Lara Čavničar, Manca Lorber in Neža Lorber. 

Rezultati: 

Skupinski del: 

OŠ Sp. Polskava–OŠ Kajetana Koviča Poljčane       2:0 

OŠ Sp. Polskava–2. OŠ Slovenska Bistrica               2:0 

Finale: 

OŠ Sp. Polskava–OŠ Pohorskega odreda                 2:0 

Medobčinsko tekmovanje v  
badmintonu 

29. 11. 2023 je na naši šoli potekalo medobčin-
sko tekmovanje v badmintonu. Učenci naše 
šole so dosegli lepe rezultate.  V kategori-
ji mlajših učenk je zmagala Evelin Špindler (7. 
c), 2. mesto je osvojila Lili Lubej (7. e), 3. mesto 
pa je pripadlo Aneji Mesarič (7. c). V kategoriji 
starejših učencev je 2. mesto osvojil Gal Jevše-
nak (9. a), v kategoriji mlajših učencev pa je 3. 
mesto osvojil Izak Rene Brezovnik, učenec 7. e.  
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LIKOVNI  DOSEŽKI 

Razstava likovnih del 17. regijske likovne kolonije in 15. festivala FORMA VIVA PRAGERSKO 

 

Delavsko prosvetno društvo »Svoboda« Prager-
sko in Likovna sekcija DPD »Svoboda« Prager-
sko, v sodelovanju z OI JSKD Slovenska Bistrica 
so v petek, 29. 9. 2023, v Kulturnem domu Pra-
gersko otvorili razstavo slik mladih ustvarjalcev 
in slikarskih del, ki so nastala v okviru 17. regij-
ske likovne kolonije ter 15. festivala FORMA VI-
VA Pragersko.  

Na razstavi so sodelovale tudi učenke naše šo-
le Ajda Orthaber iz 9. a, Ema Verlak iz 9. 
b, Maša Babič in Ema Škoda iz 4. c razreda.  

Učenkam iskreno čestitamo in jim želimo še 
obilo ustvarjalnih idej. 

 

 

 

 

Tekmovanje iz logike 

28. oktobra 2023 so se učenci naše udeležili šolskega tekmovanja iz logike. Nekateri med njimi so bili 

zelo uspešni in se uvrstili na regijsko in državno tekmovanje. Državno tekmovanje za sedmošolce in 

regijsko tekmovanje za osmošolce je potekalo v soboto, 22. 11. 2023, na OŠ Anice Černejeve v Mako-

lah. Leonard Červek Roškarič iz 7. a je na državnem tekmovanju prejel zlato priznanje, Nejc Rečnik iz 

7.a pa srebrno priznanje. Na regijskem tekmovanju sta učenca 8. c razreda Matic Pauman in Tonka 

Soršak prejela bronasto priznanje.  

V soboto, 11. 11. 2023, se je Matic Pauman udeležil še državnega tekmovanja osnovnošolcev iz logi-

ke, ki je potekalo na Fakulteti za elektrotehniko v Ljubljani. Matic je na tekmovanju dosegel odlično 2. 

mesto in prejel zlato priznanje. Čestitamo! 

 

OSTALI DOSEŽKI NAŠIH UČENCEV 
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DNEVI DEJAVNOSTI 

Športni dan—Dan slovenskega športa 

Da smo  Slovenci športni narod, dokazujemo s prazni-
kom Dan slovenskega športa, ki ga obeležujemo 23. 
septembra. 
Njegov namen je spodbuditi učence vseh starosti k raz-
ličnim športnim aktivnostim, ozavestiti naše učence, 
kako pomembno je gibanje v našem vsakdanjem življe-
nju in kako je redna telesna dejavnost izjemnega po-
mena ne samo za telesno, ampak tudi duševno zdra-
vje. Človek je namreč ustvarjen za gibanje, brez katere-
ga naše telo, um in naša energija začnejo z leti počasi 
upadati. 
V ta namen smo na matični šoli in obeh podružnicah 
organizirali ŠD za vse razrede na temo pohodništva. 
Odločili smo se, da ga izvedemo v tednu otroka, in si-
cer v torek, 3. 10. 2023. Pričakal nas je čudovit sončen 
dan, kjer so se učenci na različno dolgih poteh med sa-
bo družili, spoznavali bližnjo in daljno okolico, se orien-
tirali po hribih, srečali kakšno žival ter se v sproščenem 
vzdušju gibali v naravi. Naše poti so potekale v smeri 
Bukovca, Ritoznoja, Krajinskega parka – Požeg, Sestr-
ških ribnikov, Gaja, Akumulacijskega jezera in Pokoš. 
Prijetno utrujeni so dan zaključili z odhodi domov in z 
mislijo, da so ta dan dobro poskrbeli za svoje telo. Na-
redimo vsak dan v letu nekaj zase! 

V SVETU PRAVLJIC 

Kulturni dan na temo Pravljice 

6. 10. 2023  so učenci šestih razredov stopili v 
svet pravljic. Z zanimanjem so prisluhnili iz-
branim ljudskim pravljicam, nato pa so pisali 
lastno izmišljeno pravljico. Iz pravljic so se 
veliko naučili, saj jim je kviz o pravljicah šel 
več kot odlično. Pri slovenščini so uspeli 
opraviti tudi domače branje. Pri angleščini pa 
so v angleškem jeziku ponovili značilnosti 
ljudskih pravljic in spoznali pravljico Ribič in 
riba. Za konec so zapisali svoje želje (za kate-
re si želimo, da bi se nam uresničile), če bi 
nam uspelo ujeti zlato ribico. 

 

 



 16 

 

 

Dan v znamenju kulturne dediščine 

Učitelji in učenci naše šole ugotavljamo, da nacionalna samozavest otrokom pada. Prav zato potrebu-
jemo oporo v vrednotah in zavesti, ki smo jo Slovenci ustvarili v zgodovini. A le tako, da se seznanimo 
z delčki preteklosti in ob tem razmislimo, kako lahko prepoznamo in varujemo naše snovno, nesnov-
no in naravno dediščino. Prav zato se vsako jesen priključimo vseevropskim Dnevom evropske kultur-
ne dediščine in s tem Tednu kulturne dediščine. Z letošnjo temo Redka in dragocena znanja, spretno-
sti in veščine, smo izpostavili dejstvo, da redka in tradicionalna znanja, spretnosti, obrti in poklici, izgi-
njajo. Mi smo nekatere od njih ”prebudili iz spanja”, si jih tekom dopoldneva ogledali, se v nekaterih 
preizkusili in se tudi vprašali koliko časa bodo z nami. 
Na Spodnji Polskavi nas je v dan dejavnosti popeljalo turistič-
no društvo Sele s prikazom pranja perila ter likanja v starih 
časih in domači gasilci, ki so predstavili prvo gasilsko vozilo na 
Polskavi ter prvo ročno brizgalko za požare. Po učilnicah smo 
se učenci in učitelji preizkušali v ličkanju, popravljanju igrač, 
šivanju, kvačkanju, izdelavi domačega pralnega praška in 
mehčalca, izdelavi masla in jušnih rezancev, izdelavi glinenih 
izdelkov in punčk iz cunj, popravljanju koles, krpanju zračnic, 
pisanju na pisalne stroje … postavili pa smo se tudi v vlogo 
pastirjev in pastiric. V šolski knjižnici smo si ogledali starejše 
izdaje knjig, nekatere stare tudi 100 let in več, pa inventarne 
knjige iz časov, ko še ni bilo računalnikov in je vpisovanje in 
izposoja knjig potekala ročno. Tako smo obudili skorajda že 
pozabljen način knjižnične izposoje s kartončki. Resda se je 
izposoja ta dan, brez računalnika in druge opreme malce upo-
časnila. A nič zato, ta čas med izposojo smo še malce pokle-
petali. Ob odhodu iz knjižnice pa si ogledali še pripravljeno 
razstavo Knjige in knjižnična izposoja nekoč.   
Na Zgornji Polskavi so nam prostovoljci z učitelji in Turističnim 
društvom Kočno predstavili gospodinjska opravila (šivanje 
gumbov, pranje in likanje, tkanje, luščenje fižola in koruze, 
peka peciva, npr. lectova srca in pogače), kmečka opravila 
(izdelki iz gline, čebelarjenje, kovanje, mizarjenje, delo na po-
lju in prikaz starega orodja), preživljanje prostega časa ob 
ljudski glasbi. 
Na Pragerskem pa so nas zunanji gosti seznanili s pletenjem, 
vezenjem, izdelovanjem rožic, pletenjem košar, šivanjem ne-
koč in danes ter delom na kolovratu ob filmčku Od lanu do 
platna, učitelji pa z ljudskimi pesmimi, z izdelovanjem lutk, 
kvačkanjem, s starimi fotografijami, s šolo nekoč … preizkusili 
pa smo se tudi v izdelavi starega papirja. 
Dopoldan je minil v prijetnem in poučnem vzdušju. Bilo nam 
je všeč in smo enotnega mnenja, da moramo narediti vse, da 
bi tem znanjem morali dati večjo težo in svet obrniti tako, da 
ostanejo še vsaj nekaj časa z nami. 
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Mali princ 

»Mali princ je prišel med ljudi, da bi jim odprl 

oči za lepoto okrog njih, ki je ne vidijo. Prisluh-

nimo mu.« (Ljubezen-najlepši citati Mali princ) 

V sredo, 4. 10. 2023,  so imeli osmošolci matič-

ne šole s podružnico Pragersko dan dejavnosti 

MALI PRINC. Učiteljice slovenščine smo jim na-

ročile, da za domače branje preberejo istoi-

mensko knjigo francoska avtorja Antoine de 

Saint Exupery. Pohvale vredno je bilo, saj so vsi 

učenci le-to tudi opravili. Prav prijetno je bilo 

poslušati mnenja in vtise ob prebrani knjigi, ki 

so bili navdušojoči. Le-to so prikazali z risanjem 

svojega najljubšega planeta z mislijo iz knjige. 

Zelo zanimivo nam je bilo, ko smo ugotovili, da 

odrasli in otroci res nekoliko drugače razume-

mo določene dogodke ali besede, kot je zapisa-

no v knjigi. Sledile so dejavnosti, kjer so učenci 

pridno sodelovali. S pomočjo knjig so reševali 

delovne liste in nato smo si ogledali animirani 

film Mali princ. Sledil je pogovor in primerjava 

med filmom in knjigo. 

Obisk Lutkovnega gledališča Maribor 

Učenci 1., 2. in 3. razredov so si v ponedeljek, 
13. 11. 2023, v okviru kulturnega dne ogledali 
lutkovno predstavo Čriček in mravlja. Z avto-
busom smo se odpeljali v center mesta, se 
sprehodili po mestnih ulicah in nato zavili na 
obnovljen Vojašniški trg, kjer stoji Lutkovno 
gledališče Maribor. 

Predstava nas je na igriv način, podkrepljena s 
slikovitimi lutkami in domišljeno glasbo, pope-
ljala skozi vse štiri letne čase in skozi njihove 
značilnosti in lepote, hkrati pa nas je nevsiljivo 
opozarjala na pomembnost vzdrževanje iskre-
nih odnosov in medsebojne pomoči. 
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PRISPEVKI UČENCEV MATIČNE ŠOLE 

Mi, prvošolci  

Prvošolci smo pridno zakorakali v šolsko leto. 
Veliko novega smo že spoznali in se naučili. 
Ves čas se trudimo razvijati in graditi lepe od-
nose. Vsak dan se prijazno vključujemo v raz-
redno skupnost tako pri šolskem delu kot pri 
prosti igri v odmoru, jutranjem varstvu in po-
daljšanem bivanju. Upoštevamo šolska pravila 
in smo strpni drug do drugega, saj se tako vsi 
prijetno počutimo in nam je lepo.  

 

Lara Falež, 1. a                          

                                                       

  

 

Eva Skuber, 1. a 

Mesec december je tako hitro nastopil. V našem 
razredu mu pravimo tudi praznični mesec. Mesta 
se odenejo v lučke in doma zadiši po piškotih. V 
šoli smo okrasili učilnice in hodnik, pridno izdelo-
vali izdelke za praznični bazar, vsako jutro pa se 
pred poukom zberemo ob našem razrednem ad-
venten koledarju.   

 

 

Zala Horvat, 1. a 

Tina Teran, 1. a 
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 Predpraznično vzdušje v 2. a  

Nekaj foto utrinkov …  

Snežak Matic in njegova prijateljica Lina krasita 
vrata naše učilnice.  

Vsako jutro se zberemo ob razrednem advent-
nem koledarju. 

Za bazar smo izdelali zasnežene lučke.    

    

Pišemo naše prve pripovedi ...  
 
SREČANJE  Z  DOBRIM  MOŽEM  
 
Zvečer sem srečala Božička. Imel je rdeč 
plašč. Pripeljal se je s sanmi. Imel je tudi 
jelena. Vprašal me je, kako se imam. Odgo-
vorila sem mu, da sem v redu. Doma sem 
staršem povedala, da sem srečala Božička.  

Naja  

Zvečer smo si šli ogledat lučke. Tam sem 
srečala Božička. Prosila sem ga, če mi lahko 
podari veselje. Dal mi je mandarino in čoko-
lado. Domov sem šla zelo vesela.  

Lili  

Ko sem šla ven na sneg, sem srečala dedka 
Mraza. Oblečen je bil v plašč, ker je bilo zelo 
mrzlo.  Prosila sem ga, da mi podari zdravje. 
Na koncu mi je dal darilo. Ko sva se poslovi-
la, sem bila zelo srečna.  

Daša  

V petek sem srečal Miklavža. Imel je obleče-
na škofovska oblačila. Podaril mi je božično 
jelko. Zelo sem bil srečen.  

Ožbej  

Letos sem na vasi srečala Miklavža. Obute 
je imel črne škornje, na glavi pa kapo. Oble-
čen je bil v bel plašč. Zraven je bil še en par-
kelj. Klepetali smo in se igrali. Na koncu mi 
je Miklavž dal dve pomaranči. Veselo sem 
odšla domov.  

Manca  

Božiček je prišel na moj rojstni dan. Prosila 
sem ga, če mi podari zdravje. Rekla sem mu 
še, a mi lahko da eno jabolko? Rekel je, da 
ja. Bila sem zelo srečna.  

Mia Č.  
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Nekega dne sem srečal Miklavža. To je 
bilo v cerkvi, 5. 12. 2023. Tam je bila 
predstava, spoznal sem tudi angele. V 
cerkvi sem bil eno uro, nato sem se z 
družino vrnil domov. Po srečanju z do-
brim možem sem se počutil v redu, saj 
sem dobil polno sladkarij.  

Tine  

Božička sem srečala v sredo. Imel je rde-
ča oblačila. Podaril mi je majico. Zelo 
sem bila srečna.  

Mia A.  

Nikoli še nisem srečal Miklavža, a si ga 
zelo želim. Rekel bi mu, da si želim veli-
ko zdravja. Miklavž bi mi željo uresničil.  

Vitan  

V torek sem srečala Miklavža. Bil je v 
cerkvi. Dal mi je darilo. Bila sem vesela.  

Leja  

Letos sem srečala Božička. Zraven je bil 
jelenček, ki je vlekel sani. Božiček je imel 
rdeč plašč. Obute je imel črne škornje. 
Prosila sem ga, da mi prinese darilo. 
Srečna sem šla domov.  

Zala  

Na sprehodu sem srečal Miklavža. Dal 
mi je tri mandarine. Zaželel mi je veliko 
zdravja. Rekel sem mu hvala. Zelo sre-
čen sem šel domov.  

Tai  

Nekega zimskega dne sem srečal Božič-
ka in njegove jelenčke. Skupaj z Božič-
kom sva sedla na sani in z jelenčki odle-
tela v nebo. Po dolgi vožnji so me pripe-
ljali domov. Imel sem se zelo lepo.  

Žan  

Nepozaben naravoslovni dan v 3. a 

Ta dan smo v šolo prinesli veliko sadja in deske za 
rezanje. Najprej smo se s kombijem odpeljali v Slo-
vensko Bistrico. Ko smo prišli tja, smo se razdelili v 
dve skupini. Prva skupina se je učila, kako si pravil-
no umivati zobe, druga skupina pa je šla na pregled 
zob k zobozdravnici. V čakalnici smo z učiteljico 
Martino brali zabavne pesmi in kratke zgodbe. Ko 
smo prišli nazaj v šolo, smo imeli malico, po malici 
pa smo se odpravili v razred. V razredu so nas priča-
kale mize, razdeljene v dve veliki skupini. Učiteljica 
je bila tako prijazna, da nam je dovolila, da si lahko 
izberemo, kje bomo sedeli. Pogovarjali smo se o 
zdravi prehrani in zdravem načinu življenja.  Nato si 
je učiteljica nadela predpasnik. Vsaka skupina je 
dobila svojo skledo s sadjem. Začeli smo lupiti in 
rezati sadje. Dali smo ga v eno veliko skledo. Sadje 
smo premešali in nastala je sadna solata. Počistili 
smo, pripravili mize in pojedli sadno solato. Bila je 
odlična! Ko smo jo pojedli, smo pospravili za sabo in 
se šli igrat. Šolskega kosila nismo pojedli veliko, saj 
smo se najedli sadne solate. Odločili smo se, da si 
bomo sadno solato pripravili še kdaj, saj je bilo to 
nekaj posebnega in tudi zelo zdravega.  

Dora Topolovec, Lia Pogorelc,  
Hana Podvršnik, Nikša Grm  
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Ko na Spodnjo Polskavo pride čisto pravi slon ... 

Bilo je sobotno jutro. Ravno sem se hotela odpravi-
ti ven. Ko sem se oblačila, sem skozi okno zagleda-
la slona. Bil je še majhen. Po ušesih sem sklepala, 
da je prišel iz Azije. Tako je bil prikupen. Poimeno-
vala sem ga Maksi. Zanimalo me je, s čim naj ga 
nahranim, saj se mi je zdel lačen. Ponudila sem mu 
skledo sadja. Ugotovila sem, da ima najraje češnje, 
tako kot jaz. V garaži sem mu pripravila posteljo. 
Odpravila sem se v trgovino, da nakupim še več 
hrane in nekaj igrač za Maksija. Rastel je in rastel. 
Potreboval je vedno več prostora in vedno več hra-
ne. S starši smo se odločili, da naredimo sadovnjak, 
da ne bo potrebno več kupovati toliko hrane. Ko je 
bil že velik, mi je s svojim rilcem pomagal zalivati 
drevesa v sadovnjaku. Pomagal je tudi sosedom, 
tako da so ga vsi na vasi imeli radi.   

Neli Rožič, 5. a  

  

Nekega jutra sem se zbudila in skozi okno zagleda-
la slona. Vozil se je z mojim kolesom. Oblekla sem 
se in zdrvela na dvorišče. Slon je že skakal po tram-
polinu. Rekla sem mu,  naj  gre takoj dol, drugače 
se bo trampolin zlomil. In res, v tistem trenutku se 
je zlomil. Bila sem besna na tega slona. Ta trampo-
lin je bil sicer že star, ampak vseeno smo po njem 
še skakali. Slonu sem dala ime Edvard. Cel dan sem 
se igrala z njim. Ko je napočil večer, sem mu dala 
skledo sadja in dve odeji ter še en vzglavnik za vsak 
primer. Zjutraj sem mu dala vodo in par jabolk. Šla 
sva na sprehod do sladoledarne Sladoledek. Naro-
čila sem si eno kepico piškotka in banana split za 
mojega slončka. Ko sva se najedla, sva šla hranit 
račke.  Vračala sva se utrujena in sva komaj čakala, 
da se uleževa in zaspiva. Sanjala sva lepe sanje. 
Želiva si, da bi tudi vi sanjali prekrasne in lepe sa-
nje.   

Tinkara Poljanec, 5. a  

  

  

Skozi okno sem videla nekakšen rep. Odpravila 
sem se ven in pogledala kaj bi to lahko bilo. V 
travi sem zagledala dvoje oči. Ko sem šla bližje, 
sem zagledala majhnega slončka. Bil je sam, 
brez mamice. Vzela sem ga v naročje in ga od-
nesla v svojo sobo. Ko je prišla mama v sobo in 
videla slončka, se je prestrašila. Vprašala me je, 
kaj počne slon v naši hiši. Mamo sem prosila, če 
lahko ostane pri nas. Dovolila je, vendar pod 
pogojem, da sama skrbim zanj. Seveda sem se 
strinjala. S slončkom sva bila zelo vesela. Poi-
menovala sem ga Sivko. Rasel je in rasel. Sčaso-
ma je postajal vedno bolj žalosten. Želel si je 
prijatelja, še kakšnega slončka. Za božič sem si 
zaželela, da bi Sivko dobil prijatelja. Želja se mi 
je uresničila. Na vrtu sem zagledala še enega 
slončka. S Sivkom sta postala najboljša prijate-
lja. Živela sta pri meni tako dolgo, dokler nista 
postala velika. Ko sta dovolj zrasla, smo ju pelja-
li v divjino, kjer so bili še drugi sloni. Tam sta 
bila zelo srečna.  

Teja Teran, 5. a    

  

Zjutraj sem se zbudila, si pomela oči in skozi 
okno moje sobe, ne boste verjeli, zagledala slo-
na. Uščipnila sem se ali je to res. Po zajtrku sem 
se takoj odpravila do prijateljice Tine. Povedala 
sem ji, da sem videla slona. Seveda mi ni verje-
la. Ko sem prišla domov, slona ni bilo nikjer. Ža-
lostna sem odšla v svojo sobo. Pod odejo sem 
videla nekaj velikega in mehkega. Bil je slon. 
Rekel je, da bi šel ven. Hodila sva po hodniku, 
tedaj je prišla mami. Slona sem hitro skrila v 
najbližjo omaro. Vprašala me  je, če je vse v re-
du. Odvrnila sem ji, da je. S slonom sva hitro 
odhitela ven. Igrala sva se do večera. Mami me 
je poklicala k večerji. Hitro sem se poslovila in 
odšla v sobo. Zjutraj slona ni bilo več. Sprašu-
jem se ali so bile to le sanje ali pa je slon sedaj 
na dolgi poti.   

Gaja Mandić, 5. a  



 22 

 

 

 Zjutraj sem se zbudil ves vesel. A žal nisem vedel, 
kaj me čaka. Pred oknom sem zagledal slona. Spr-
va sem se ustrašil, potem sem bil vesel. Imel je 
moč pomanjševanja. Preko njega sem dal odejo in 
ga odnesel v hišo, ker je bil čisto premražen. Ko se 
je pogrel, sva se igrala. Bilo je zelo zabavno, saj je 
tudi govoril. Tako sva se zabavala, da sem se po-
zabil učiti za naravoslovje. Malo sem se bal, da 
bom dobil slabo oceno. Medtem ko sem spal, je 
slon name posipal čarobni prah z vsem znanjem 
naravoslovja. Naslednji dan sem dobil petico. Slon 
še danes živi pri meni in imava se zelo lepo.  

 Benjamin Tian Robar, 5. a  

Moj dan 
  
Moj dan je takšen,  
drugačen od drugih,  
žalostnih in  jeznih.  
A svet se še vedno vrti,  
nič se ne spremeni.  
  
Jaz se smejim,  
se veselo vrtim.  
To je dan,  
ko se vedno igram.  
  
To je veselo, a ne,  
volčje krdelo.  
Seveda se to ve,  
ker gre vsak dan, na plan.  

Satya Brglez, 5. a  

  

Deček in čarobne gobe  

Nekoč pred davnimi časi ni živel deček. Ta deček, 
ki ni živel, ni maral oblačil, zato jih je imel celo 
omaro. Nekega dne je bil deček zelo sit, zato si je 
privoščil temeljito kosilo. Ko se ni najedel, je odšel 
v gozd nabirat gobe, ki še niso rastle. Ko jih ni na-
bral, se je odpravil domov. Ampak, ker ta deček ni 
bil pameten, je nabral napačne gobe.  

 

No, ko je prišel domov in jih ni skuhal, je prijel 
zajemalko z veliko luknjo in si nabasal prazen 
krožnik gobove juhe in ko jo je pojedel, je kar iz 
nenavadnega razloga dobil super moči in je re-
ševal svet pred zlom. Temu čudežnemu dečku je 
bilo ime eden in edini neverjetni Superman.  

Jurij Toplak, 6. b  

Narobe pravljica 

Bile sta dve punci in eno dekle. Punci sta imeli 
dva konja, dekle pa eno kobilo. Nekega dne sta 
šli punci in dekle na izlet v gozd. Tam ni bilo dre-
ves, grmovja, vej, potočkov in listja. En sam nič.  

Tam so postavile dva šotora in en bivak. Zaneti-
le so ogenj. In potem sta se dve odpravili na ja-
hanje, ena pa na ježo. Po jahanju in ježi sta si šli 
punci v gozd po borovnice, dekle pa si je šlo po 
črnice. Ko sta se punci in dekle najedle, so šle 
spat.  

Zala Hojnik Božič, 6. b 

Kaligrafske voščilnice  

V tem šolskem letu smo se z velikim veseljem 
prijavili k interesni dejavnosti KALIGRAFIJA, ki jo 
izvaja učiteljica Martina.  Pisati s kaligrafskim 
peresom in črnilom je res nekaj posebnega.  

Spoznali smo že skoraj vse kaligrafske črke. Ve-
selimo pa se tudi spoznavanja velikih začetnic – 
inicijalk. V mesecu decembru pa smo ustvarili 
tudi čudovite kaligrafske voščilnice …  

učenci 4. a in 5. a, ki obiskujemo Kaligrafijo   
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Učenci 6. a razreda sodelujejo v projektu 

Postcrossing. Namen projekta je pisanje in 

sprejemanje razglednic iz vsega sveta. Za vsako 

razglednico, ki jo napišejo dobijo razglednico 

od nekoga, ki rad dobiva pravo pošto – ne elek-

tronsko. Tem se tudi zahvalijo – to pa poteka 

elektronsko. Na ta način učenci utrjujejo angle-

ščino pri komuniciranju z resničnimi ljudmi in 

iščejo kraje kamor pišejo ter od kod dobivajo 

razglednice na zemljevidu.    

eTwinning 

Učenci 6. a razreda v okviru pouka angleškega 
jezika sodelujejo v mednarodnem eTwinning 
projektu: METEOROLOKIDS  

Projekt je namenjen raziskovanju vremena. 
Učenci razvijajo svoje digitalne kompetence in 
sposobnosti sodelovanja v skupinah. Spoznava-
jo druge kulture. Ne nazadnje pa na zanimiv 
način vadijo sporazumevanje v angleščini.   

S partnerji iz drugih držav (Italije, Španije, Tur-
čije, Bolgarije, Slovenije, Moldavije, Francije, 
Hrvaške, Švedske in Poljske) učenci raziskujejo 
vremenske pojave, svoje delo medsebojno ilus-
trirajo, zbirajo vremenske podatke za svoje dr-
žave, napovedujejo vreme, raziskujejo vremen-
ske pregovore in vraževerja povezana z vreme-
nom. Posneli bodo vremensko napoved, razi-
skovali podnebne spremembe in sestavili dve 
knjigi: Belo knjigo (kako se izogniti katastrofi) in 
Črno knjigo (katastrofa). Delo poteka v medna-
rodno mešanih skupinah.   

  

  

Lanski projekt Quest to Egypt v katerem so sode-
lovali učenci 7. a razreda je bil nagrajen z Nacio-
nalnim znakom kakovosti.  

Učenci 9. ab razreda v okviru pouka angleškega 
jezika sodelujejo v mednarodnem eTwinning pro-
jektu: ADVENT CALENDAR  

Projekt je namenjen raziskovanju običajev v ad-
ventnem času. Učenci razvijajo svoje digitalne 
kompetence in sposobnosti sodelovanja v skupi-
nah. Spoznavajo druge kulture. Ne nazadnje pa 
na zanimiv način vadijo sporazumevanje v angle-
ščini.   

Skupaj s partnerji iz drugih držav (Poljske, Romu-
nije, Portugalske, Španije in Grčije) so učenci 
sestavili adventni koledar z običaji iz svojih držav. 
Izmenjali si bodo voščilnice, napisali zgodbo z 
besedami, ki jih bodo dobili v voščilnicah, izdelali 
večjezični slovar z božičnim besediščem. Delo 
poteka v mednarodno mešanih skupinah.   

Lanski projekt Quest to Egypt v katerem so sode-
lovali učenci 7. a razreda je bil nagrajen z Nacio-
nalnim znakom kakovosti.   
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PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE ZGORNJA POLSKAVA 

Želje učencev 1. b za prihajajoče leto 

Leto 2023 nam je učencem 1. b razreda prineslo veli-
ko sprememb. Poslovili smo se od vzgojiteljic in prvič 
smo zakorakali skozi velika šolska vrata, prvič na rami 
nosili šolsko torbo in se srečali s šolskim življenjem.   

Zdaj smo že pravi šolarji. Znamo že kaj napisati in 
tudi prebrati. Smo prijazni, nasmejani, veseli in učite-
ljici pravita, da tudi pridni. Zelo radi tudi ustvarjamo.  

 
Za prihajajoče leto si želimo, da bi:  
 

 bili najbolj priden razred na šoli (Nuša Goričan, 
Matija Viher),  

 imeli veliko igrač (Maša Kučer, Anastasiia Lisovska-
ia),  

 bili vedno prijazni drug z drugim (Žiga Jarc, Stefan 
Stokić),  

 dobili še kakšno igralo  (Nataniel Brumec, Andraž 
Regoršek),  

 se med seboj imeli radi (Kaja Čelan, Anita Pušnik),  

 bili celo leto srečni (Gaja Ratajc, Anže Jeraj),  

 drug drugega poslušali (Brin Potnik, Evelin Ošep),  

 ustvarili čim več lepih izdelkov (Alisa in Vanesa 
Dovnik),  

 vedno imeli tako lepe in okrašene učilnice (Alina 
Koban, Nuša Roršek),  

 

 božični prazniki bili prijetni in mirni (Eva Go-
bec),  

 se čim več naučili (Brina Kapelar, Alja Per-
nat),  

 se čim več smejali (Lovro Kac),  

 mamice spekle veliko dobrih piškotov (Vid 
Volk).  
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V naši žabji mlaki je vedno veselo 

Pozdravljeni dragi bralci!  
V našem razredu domuje 23 žabic. To ljubkovalno 
ime se nas je prijelo zaradi naše energičnosti 
in  živahne narave. Kljub temu, da smo majhni, 
smo pravi mali junaki, polni energije in zagnanosti.  
Z veseljem vam sporočamo, da smo pravi mojstri 
abecede. Male črke so za nas že prava mala umet-
nost, z njimi pa se pogumno podajamo v čarobni 
svet branja in zanimivih zgodb. Števila do 20 so po-
stala naši prijatelji, saj z njimi spretno računamo in 
raziskujemo matematične skrivnosti. Naši možgani 
so pravi zaklad, poln znanja, ki ga vsak dan samo še 
povečujemo. Kadar pa želimo sprostiti svojo ener-
gijo, se z največjim veseljem podamo v telovadnico 
ali na šolsko igrišče, kjer s športnimi vragolijami 
poskrbimo za dobro počutje naših teles.   
Prvi nedavni sneg nas je neizmerno razveselil. Ta 
dan smo se pri pouku še posebej potrudili, saj nam 
je učiteljica obljubila, da si za uspešno delo lahko 
prislužimo vragolije na snegu. Njene besede smo 
vzeli zelo resno in z odliko opravili vse matematič-
ne naloge. Zabava na snegu je bila nepopisna in 
naša lica so žarela, malo zaradi sreče in malo zaradi 
mraza. Zgradili smo trdnjavo, nekaj snežakov, se 
spoprijateljili z mrzlimi snežinkami in se podali 
snežnim podvigom naproti. Nič nas ne ustavi, ko 
gre za zabavo in ustvarjalnost. To dokazujejo tudi 
številni likovni izdelki pred našo učilnico.   
V našem razredu se ne učimo le iz knjig, ampak tu-
di drug od drugega. Radi delimo svoje znanje, se 
podpiramo, se veselimo novih učnih dogodivščin in 
skupaj rastemo.   
To smo mi, radovedne in navihane žabe. In kdo ve, 
morda bomo en dan skočili še višje, kot si sploh 
upamo sanjati.  
 
Do naslednjič vas lepo pozdravljamo vse veselo 
kvakajoče žabe iz 2. b.   
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Moja družina praznuje silvestrovo s prijatelji 
pri njih doma. Za silvestrovo se lepo obleče-
mo in punce si uredimo frizure. Ko pridemo 
tja, je na mizi narezek, krožniki, pribor, ser-
viete in penina. Zraven prinesemo enka kar-
te, črni Peter in Activity. Ko smo vsi za mizo, 
si v kozarce nalijemo penino, na krožnike pa 
damo kruh, klobase in mocarelo. Ob polnoči 
nazdravimo s penino in odidemo ven opazo-
vati ognjemet.  

                                              Manca Smolnikar  

Za silvestrovo praznujemo doma. Povabimo 
sorodnike in prijatelje. Mami speče piškote 
in pripravi narezek. Igramo se človek ne jezi 
se, hišo strahov in pantomimo. Pijemo peni-
no, Coca Colo in vodo. Nastavimo glasbo in 
gremo jest. Ko pojemo, se gremo sladkati s 
piškoti. Imamo se lepo.  

                                                      Nika Matjašič  

Silvestrovo praznujemo doma ali pri prijate-
ljih. K nam pridejo sosedje, prijatelji in soro-
dniki. Silvestrujemo tako, da jemo piškote, 
pijemo penino,  se igramo in gledamo, kako 
drugi spuščajo ognjemet. Ob polnoči si seže-
mo v roke in zaželimo veliko zdravja in sre-
če.  

                                                            Neli Račel  

Silvestrovo bomo praznovali doma. K nam 
bodo prišli bratranci, sestrične in babica. 
Odprli bomo penino in imeli večerjo. Letos 
sem si zaželel, da bodo počitnice bolj dolge 
kot pouk. Igrali se bomo različne igre. Lahko, 
da pridejo k nam še drugi sorodniki! Kdo ve? 
Mi ne bomo prižigali raket, ker imamo doma 
dve muci. Se pa bomo sprehodili višje od 
hiše in opazovali ognjemet.  

Nik Trglavčnik  

 

Kako praznujejo silvestrovo učenci 3. b 

razreda?  

Ko praznujemo silvestrovo, gremo k bratrancem 
ali pa pridejo bratranci k nam. Pripravimo se ta-
ko, da kupimo penino, čips in spečemo majhne 
pice ali pa pripravimo kakšen narezek. Bedeti 
moramo do polnoči, saj si takrat zaželimo srečno 
novo leto in nazdravimo s polnimi kozarci. Ko po-
jemo vso večerjo, gremo domov in takoj spat.  

                                                              Janina Jamnik  

Mi praznujemo silvestrovo tako, da naredimo 
večerjo in povabimo goste. Kupimo sokove, peni-
no in prigrizke. Ko gostje pridejo, pojemo večer-
jo. Pozno v noč pojemo in plešemo ter pijemo 
penino. Igramo se monopoli in spuščamo iskrice 
ter rakete. 

Lana Kugl  

Silvestrovo praznujem pri sestričnah in bratran-
cih. Ko pridemo, se malo pogovarjamo, potem pa 
se otroci gremo igrat. Igramo tudi na harmoniko 
in se zabavamo. Gremo pa tudi v klet in igramo 
namizni tenis. Nato teta skuha večerjo. Ko se na-
jemo, se posladkamo s čipsi in bobi palčkami. Ob 
polnoči gremo vsi ven in prižgemo iskrice ter pre-
živimo zelo lepo noč.  

                                                  Matej Grobelnik Pek  

Silvestrovo praznujemo tako, da k nam pridejo 
ob osmi uri zvečer sorodniki. Nato se poveseli-
mo. Če ni snega, gremo ven igrati košarko in no-
gomet. Mame pa pečejo piškote, potico in delajo 
narezek. Nato gremo jest. Pred polnočjo gremo 
pripravit ognjemet in se veselimo pozno v noč.  

                                                             Marko Kotnik  
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 5. b 

V 5. b se že od septembra veliko pogovarjamo o 
PRIJATELJSTVU, zato so nastale čudovite pesmi na 
to temo.   

 

PRAVI PRIJATELJ  

Prijatelj je tisti,  
ki ti tudi v najhujših časih  
nudi pomoč,  
ti zaupa in nad tabo   
nikoli ne obupa.  
Pravi prijatelj je tisti,  
ki te nikoli ne žali,  
udari ali  
v sramoto spravi.  
Pravi prijatelj se s tabo igra  
in te rad ima.  
Zaupaš mu največje skrivnosti  
in te nikoli ne izda.  

Taja Albreht, Eva Kokot  

 
PRIJATELJ  
 
Prijatelj ti vedno stoji ob strani,  
ko si v stiski in v težavi.  
Prijatelj ti zaupa svoje skrivnosti  
in novosti.  
Prijatelj te nikoli ne žali  
in ne tožari.  
S prijateljem se igraš  
in smehljaš.  
Pravi prijatelj s tabo deli stvari  
in za teboj grdo ne govori.  
                           

 Lana Jarc, Nuša Fifer  

Jaz praznujem silvestrovo s starši in mlajšim 
bratcem kar doma. Pred silvestrovim okrasi-
mo novoletno jelko. Moja mami nam pripravi 
piškote. Ko čakamo novo leto, bedimo do 
polnoči in se igramo. Vsako leto je silvestrovo 
nepozabno. Po končanem odštevanju si zaže-
limo zdravja in sreče ter odidemo na balkon 
gledat ognjemet. Nato se fotografiramo.  

                                                   Milica Marković  

Jaz praznujem silvestrovo s starši doma. Ta-
krat lahko bolj dolgo bedim. Včasih imamo 
doma na televiziji glasbo. Najprej pojemo 
večerjo in potem gledamo iskrice. Mami, ati 
in jaz se imamo vsako leto lepo. Iskrice so ze-
lo barvne in lepe. Upam, da jih letos spet ku-
pimo.  

                                                           Zarja Kuster  

 

Pravljična soseska v 3. b razredu   
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PRIJATELJSKA ZGODBA  

Moj prijatelj je tisti,  
ki stoji mi ob strani  
in drži vse skrivnosti v svoji glavi.  
Moj prijatelj igra klavir  
in je kavalir.  
Moj prijatelj me rad ima  
in se z mano igra.  

Tjaš Očko in Klemen Krištof  

PRAVI PRIJATELJI  
 
Pravi prijatelji so ti  
kot sestra ali brat  
in so pravi zaklad.  
Med sabo nimajo skrivnosti,  
skupaj odkrivajo skrivnosti.  
Vedno so s tabo in te nasmejejo,  
tvoje srce ogrejejo.  
Drug drugemu pomagajo  
in skupaj vedno zmagajo.  
Pravi prijatelji so taki,  
da ko si z njimi,  
se počutiš kot da si med oblaki  
in živiš v pravljici vsaki.  

 Tia Jernejšek, Tisa Regoršek 
 
KDO JE PRIJATELJ  
 
Prijatelj te ne žali,  
ti stoji ob strani,  
te vedno nasmeji,  
v dobrem ali slabem.  
Prijatelj te ima rad,  
prijatelj je kot tvoj drugi brat.  

Matic Grobelnik Pek, Luka Merčnik 

 

PRIJATELJSKE RIME  

 

Prijatelj je oseba, ki ti pomaga in te potolaži.  
Stoji ti ob strani ob vsaki težavi.  
Vsakič, ko si sam, je vedno prijatelj tam.  
Ne spravi te v težave in vedno te brani.  
S tabo se igra in te rad ima.  

 Žiga Hrastnik, Maj Broz  

  

PRIJATELJ  

Prijatelj nam pomaga,  
kadar nam je hudo.  
Prijatelji so z nami,  
kadar smo žalostni.  
S prijatelji se včasih tudi skregamo,  
ampak smo še vedno, za vedno  
prijatelji.  
Prijatelj je tam,  
kamor ne upaš sam.  
Prijatelj je vedno ob nas,  
da nam krajša čas.  

Sara Pliberšek, Dolores Pečovnik  
 

Diši po praznikih 

Pri interesni dejavnosti Lonček kuhaj se že tri mesece 
pripravljamo na prihajajoče praznike. Preizkušamo se 
v pripravi različnih juh, namazov, prigrizkov in sladic. 
Zelo dobro nam je uspela zdrava  česnova juha, uži-
vali smo v pripravi tuninega in bučnega namaza,  naj-
bolj pa so nas razveselile mini pice in sladice (mini 
jabolčna pita, keksi, bananine palačinke, čokoladne 
kroglice …). Očesu najbolj privlačne pa so bile sirove 
lizike, ki jih bomo pripravili tudi doma. Služile bodo 
kot okras na mizi in hkrati prigrizek pred slovesno 
večerjo.    
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Projekt eTwinning v 6. b in 6. d 

Učenci 6. b in 6. d razreda v okviru pouka an-
gleškega jezika sodelujejo v mednarodnem 
eTwinning projektu: ALL 4 DOGS DOGS FOR 
ALL.  

Projekt je namenjen raziskovanju psov. Učenci 
razvijajo svoje digitalne kompetence in sposob-
nosti sodelovanja v skupinah. Spoznavajo dru-
ge kulture. Ne nazadnje pa na zanimiv način 
vadijo sporazumevanje v angleščini.   

Skupaj s partnerji iz drugih držav (Italije, Špani-
je, Turčije, Bolgarije, Slovenije, Moldavije, Srbi-
je, Hrvaške, Portugalske, Grčije in Tunizije) so 
raziskovali pasme psov, pisali pesmi o psih, is-
kali bodo zgodbe o pasjih junakih,  prisostvova-
li predavanju, pisali pravila za življenje s psi, 
posneli video o ravnanju s psi. Svoje izdelke 
bodo medsebojno ilustrirali in snemali. Delo 
poteka v mednarodno mešanih skupinah.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Utrinki v OPB na Zgornji Polskavi 

V OPB na Zgornji Polskavi radi ustvarjamo. Vedno 
smo pripravljeni pomagati, pa naj bo to pri izdelova-
nju okraskov za bazar, ustvarjanju za Zdrav slovenski 
zajtrk, okraševanju šole ali pri zbiranju hrane za za-
puščene in prosto živeče živali.   

 

Še posebej smo veseli, kadar smo vabljeni v lutkov-
no gledališče, saj se v šolo vedno vračamo polni ča-
robnih vtisov, ki smo jih doživeli, in tako nastanejo 
zanimive risbice. Kakšno od njih v zahvalo za čudovit 
potep v čaroben svet lutk pošljemo tudi izvajalcem 
gledališke predstave.   

Lana Kline, 3. b  
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PRISPEVKI PODRUŽNICE PRAGERSKO 

 

 

 

 

Postali smo prvošolci 

1. septembra so se na podružnični šoli na Prager-
skem odprla šolska vrata za 15 otrok, ki so postali 
učenci in se pogumno podali v svet prvošolcev. Na 
začetku jim je bilo vse novo; novi sošolci, novi uči-
teljici in novi prostori … Po skoraj štirih mesecih, 
ko smo se uspeli dodobra spoznati, se privaditi 
drug na drugega, na novo okolje, pa so se med 
učenci že stkala prva prijateljstva. V razredu se je 
vzpostavilo sodelovanje, saj so šolska in razredna 
pravila bila že usvojena, zato nam je skupaj zares 
lepo.  
Učenci pravijo, da je v šoli prijetno, da se v razredu 
dobro počutijo in da vsak dan izvedo kaj novega. 
Svoje znanje pridobivajo z reševanjem nalog v 
zvezkih in delovnih zvezkih, z risanjem, barvanjem, 
ustvarjanjem, poslušanjem zgodbic, pravljic in z 
igranjem. V času pouka skozi igro in z različnimi 
dejavnostmi pridobivajo novo znanje, pri podaljša-
nem bivanju pa ustvarjajo, se gibajo, utrjujejo zna-
nje in se igrajo. Učenci so bili še posebej ponosni, 
ko so podvihali rokave in si s skupnimi močmi pri-
pravili bezgov sok in za dobrodelni bazar pripravili 
piškote.   

 

Drugošolci smo v letošnjem šolskem letu že 
veliko doživeli. Z vami delimo nekaj tistih doži-
vetij, ki so nam ostale najbolj v spominu: 

• Miklavž nam je prinesel sladke dobrote. 
Prim Kovač 

• Odšli smo do gajskih igral in se imeli zelo 
lepo. Jaka Roj 

• Prvi šolski dan, ker smo se spet srečali. Lina 
Hajnc 

• Z avtobusom smo šli v Lutkovno gledališče v 
Maribor in si ogledali predstavo. Jan 

• Izkoristili smo sneg in se na njem igrali in se 
kepali. Maša Trajković 

• Šli smo na razstavo malih živali in si jih ogle-
dali. Ela Hriberšek 

• Izdelovali smo voščilnice in izdelke za bazar. 
Nei Kramberger Kamenšek 

• S pevskim zborom smo imeli generalko in 
nastopali pred polno dvorano ljudi na božič-
no novoletnem koncertu. Lina Hajnc 

• Posejali smo božično žito in ga opazovali 
kako raste. Ela Hriberšek 

• Bili smo na bazarju in koncertu, kjer mi je 
bilo lepo. Luka Zadravec Klement 

V tem šolskem letu smo spoznali že vse male 
tiskane črke in pridno vadimo branje in pisanje. 
Trudimo se tudi z računanjem s prehodom. Zelo 
radi poslušamo pravljice in ustvarjamo. Nekaj 
naših umetnin delimo tudi z vami. 
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Maša Trajković, 2. e                      Prim Kovač, 2. e 

 

Ela Hriberšek, 2. e 

 

In kakšne so naše želje ob 
koncu koledarskega leta? 
 
Želimo vam, da vas še naprej 
spremlja sreča.  
Da bi vsi bili veseli.  
Želimo nam vesel božič.  

Da bomo zadovoljni z darili, ki nam jih prinese Božiček. 
Da bomo zdravi.  
Želimo, da smo uspešni v šoli.  
Želimo, da smo v novem letu prijazni drug do druge  
Naj bo novo leto polno prijaznih besed, toplih objemov 
in iskrenih nasmehov. 

Učenci 2. e z učiteljico Nino 

V PRIČAKOVANJU PRAZNIKOV  

Učenci 2. c smo nestrpno pričakovali zimo, 
predvsem pa Božička in njegova sporočila v 
adventnem koledarju, okraševanje smrečice 
in sneeeeg! Čas do prihajajočih praznikov 
smo zapolnili z okraševanjem učilnice ter 
pripravo izdelkov za božični bazar. Tudi le-
tos okrasili našo mini smrečico, ki je v razre-
du dobila prav posebno mesto, da je razred 
še lepši, pa smo naslikali še čudovito zimsko 
pokrajino.   

Ker so nas letos že obiskale prve snežinke, 
smo uro športa preživeli na šolskem igrišču 
ter se zabavali ob delanju snežakov, kepa-
nju in gradnji igluja. Mokri, toda z iskrečimi 
očmi in rdečimi lici, smo se vrnili v razred, 
kjer je učiteljica ustvarila čarobno vzdušje 
ob sušenju naših oblačil, mi pa smo se ob 
učenju posladkali še z Miklavževimi čokola-
dicami. Pa naj še kdo reče, da zima ni za-
kon!   
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3. c 

Pri uri slovenščine smo veliko pisali, brali in 
sestavljali različna besedila. Ko je nastopila 
zima in božični čas, smo se odločili, da bomo 
za eno šolsko uro postavili pravi pesniki. 
Učenci so sestavljali različne pesmice, ki so se 
nanašale na zimski in božični čas. Učenci so 
pri pisanju in oblikovanju rim zelo uživali, na-
stale pa so zelo zanimive pesmice z zimsko 
vsebino.   

 

BOŽIČEK SPET PRIHAJA K NAM  

Božiček spet prihaja k nam,  
Božič uhaja nam.  
Snežak že veni stoji,  
upam, da se ne stali.  
Skoraj je že dokončan.  
Glej, snežinka potepinka,  
že jadra k nam!  

Maša Topolič, 3. c  

SNEŽAK  
Snežaka gradimo   
in se veselimo.  
Tri gumbe mu namestimo  
in ga s korenčkom popestrimo.  
Snežak je končan,  
saj prihaja božični dan.  
  
Gabriel Tamer, 3. c  

 Intenzivne pevske vaje  

V petek, 17. novembra 2023, smo imeli pevci mladin-
skega pevskega zbora intenzivne vaje, saj nas je v de-
cembru čakal koncert pevskih zborov. Vaje smo imeli 
na šoli na Pragerskem in tja smo se odpeljali s kombiji. 
Tam smo bili lepo sprejeti. Najprej smo si v sobo po-
spravili spalne vreče in druge stvari, saj smo v šoli lah-
ko tudi prespali. Potem smo pričeli z vajami. Zelo veli-
ko smo peli in pridno vadili za decembrski koncert, se-
veda pa med odmori ni zmanjkalo časa za druženje. 
Popoldne smo se odpravili na sprehod, da smo se na-
dihali svežega zraka in si nabrali energijo za nadaljeva-
nje vaj. Ko smo se vrnili s sprehoda, smo zopet prepe-
vali. Razdeljeni smo bili po glasovih, veliko pa smo pre-
pevali tudi skupaj. Kuharice so nam pripravile odlično 
večerjo. Po koncu pevskih vaj v petek smo se lahko 
udeležili različnih dejavnosti. Lahko smo se družili, po-
slušali glasbo ali pa igrali odbojko v telovadnici. Sledilo 
je spanje, ki ga je bilo za nekatere več, za druge manj. 
Naslednje jutro smo se pripravili na nov dan in pojedli 
zajtrk. Po zajtrku smo ponovno peli in še peli, dokler 
nismo bili zadovoljni z izvedbami vseh pesmi. »Pevski« 
konec tedna se mi je zdel zelo zabaven, z veseljem bi 
to še enkrat ponovila.  

 



 33 

 

 

V času veselega decembra v 3. c ni manjkalo ve-
selja, radovednih pogledov in navdušenja nad 
našim razrednim adventnim koledarjem.  Vsak 
dan posebej smo pet minut namenili odpiranju 
in uresničevanju adventnih  nalog. Učenci so se 
pri izvedbi nalog zelo potrudili, prav tako so z 
iskro v očeh nestrpno pričakovali kakšna naloga 
se bo skrivala naslednji dan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

DROBNA SNEŽINKA  
Drobna snežinka spusti se na vejo,  
objame deželo v snežno odejo.  
Z veje zagleda junaka snežaka,  
na svetu ga ni takega veseljaka.  
  
Nežno spusti se snežinka na tla,  
mimo Božiček z jeleni pridirja.  
Pogleda snežaka in se mu smehlja,  
ko  iz košare korenček mu da.  
  
Drobna snežinka na odeji leži,  
vse več snežink k njej prihiti.  
S snežakom Božičku mahajo v slovo,  
in reče snežinka: »Kako je lepo!«  
 Eva Markovič 3. c  

 

Ker ni božičnega časa brez božičnega drevesca, 
smo naš razred okrasili z okroglimi bučkami, ki smo 
jih poslikali z raznovrstnimi božičnimi in zimskimi 
motivi. Okrašene bučke so predstavljale našo razre-
dno božično jelko.   
 
BOŽIČKOVA SKRIVNOST  
Glej, zunaj sneg,  
pobelil je ves breg.  
Tja sankat bi se šla  
in snežaka postavila dva.  
A kaj, ko mama ne pusti,  
ker hoče, da sobo pospravim si.  
  
V sobi postavim smrečko,  
da pod njo Božiček nastavil bo vrečko.  
V vrečki skrito bo darilo,  
ki me bo razveselilo.  
  
Božiček že vpregel je sani,  
da po svetu poleti  
in otrokom veselje naredi,  
ko jim darila razdeli.  

Maša Šinkovec, 3. c  
 

ČE BI BIL/A BOŽIČEK IN IMEL/A ČAROBNO MOČ, 
BI … 
 
pomagal ljudem, ki so jih prizadele vojne ter poskr-
bel, da bi bil na svetu mir. Gabriel Tamer 
 
vsem ljudem na svetu podaril dobro voljo. Rene 
Rampre 
 
vsem otrokom na svetu podarila topel objem in jim 
zaželela srečen božič. Ela Gorinšek 
 
pomagala vsem ljudem tako, da bi jim podarila svoj 
nasmeh. Rinesa Mustafaj 
 
svetu podarila mir in ponudila pomoč vsem ose-
bam v stiski. Eva Markovič, 3. c  
 
pomagala otrokom ali staršem v raznih stiskah. 
Maša Topolič 
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 Jejmo sadje za zdravje ...  4. c 

 

 

 

Ema Škoda 

Eva Robar 

Manja Dovnik 

Nisa Koren 

Rene Prelog 

GOSPOD BOŽIČEK  

V zasneženo vasico prihaja Božiček.  

Vsi otroci se veselijo in pečejo piškote  

ter z njimi Božička razveselijo.  

Božiček počasi prihaja med nas  

in upamo, da kmalu napoči ta čas.  

Lily, Lara, Lia  5. c  



 35 

 

 

Veseli december 
 
Božič prihaja,  
veselimo se vsi.  
Pečemo piškote,  
dobri so vsi.  
  
Drevesa okrasimo,  
da Božiček prileti.  
Piškote in mleko   
Božiček dobi.  
  
Nam pa v zameno  
darila pusti.  
Darila odpremo,  
veseli smo vsi.  
Vsak dan se z njimi igramo,  
vse te praznične dni.   

Nika, Pia, Melani  5. c 
 
Božič  
 
Z mamo smrekico postaviš,   
vso veselje notri spraviš.  
  
Noč kmalu začela se bo,   
malo časa za vročo čokolado in film še ima-
mo.   
  
Zjutraj pod smrekico darila so,   
pazi samo, da si na dobrem seznamu.   
  
Z družino lepo si se imel  
in lep božič si doživel.  
  

Nika Pipuš, 6. c 

 
  
 

Jesen  
  
Kmalu pospravila se bo,  
v belo snežnato preprogo.  
Kmalu smrekice bomo postavljali,  
darila odpirali.  
  
Ko konec bo jeseni,   
vse belo bo,   
jelenčki že leteli bodo po zraku.  
  
Božiček pa na saneh z njimi bo letel,   
samo darila bo še odložil.   
  
Listki odpadli bodo do konca,  
 vsa ta barvota izginila bo,   
v snežno belo preprogo. 

   
Nika Pipuš, 6. c  

 
Božiček  
Kdo sploh je Božiček?  
Je človek, ki ima velik trebuh?  
Ne, Božiček je prijazen, dobri 
mož,                                      
ki nam prinese darila.  
                                                                             
Božiček ima seznam pri-
dnih                                             
 in porednih otrok.  
Zato bodi priden,   
in ne hodi stat v kot.  
  
Božiček te celo leto opazuje  
in ve, če si nisi pospravil sobe.  

  
Tinkara Dvoršek, 6. c  
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                         Prijateljstvo     
 

Igrajo: Mila, Sara, Tina, Hana, učiteljica in učenci  
Bil je prvi dan šole in stare prijateljice Mila, Sara, Tina so se 
pogovarjale.  
Mila: ,,Zdravo! Kako sta? Že dolgo se nismo videle.’’  
Sara: ,,Hej! V redu.’’  
Tina: ,,Oj! Odlično!’’  
Sara: ,,Zakaj pa odlično?’’  
Tina: ,,Zato, ker dobimo novo sošolko.’’  
Mila: ,,Res?’’  
Tina: ,,Ja.’’  
Sara: ,,Komaj že čakam, da jo spoznam.’’  
(Malo kasneje v učilnici.)  
VSE TRI: ,,Ja res. O, zanimivo ...’’  
(se odprejo vrata)  
Učiteljica: ,,Dober dan.’’  
(učenci se vstanejo. Ropot.)  
Učenci: ,,Dober dan.’’  
Učiteljica: ,,Predstavila vam bom vašo novo sošolko Hano.’’  
Hana: ,,Zdravo!’’  
Tako je minila prva ura. Hana je spoznala nove sošolce.  
Hana je tako dobila veliko prijateljev, dokler jim ni povedala, 
da je revna.  
Tina: ,,Res?’’  
Hana: ,,Ja.’’  
Tina: ,,Še vedno bom tvoja prijateljica. Ne glede na vse.’’  
Mila: ,,Tudi jaz.’’  
Sara: ,,In jaz!’’  
Vsi ostali pa ne.  
Kmalu so odšli ven. (čebele in veter)  
Hana: ,,Aaaaaa! Metulj!’’  
Učenci: ,,Hahahahahaha!’’  
Mila: ,,Tukaj sem. Kaj je narobe?’’  
Hana: ,,Metulj!’’  
Vse tri SARA, MILA IN TINA: ,,Pomagale ti bomo premagati 
strah pred metulji!’’  
Punce so ji pomagale premagati strah.  
Vse: ,,PRIJATELJICE!’’  
Hana: ,,Čeprav si nov na šoli in malo drugačen, imaš še vedno 
lahko prijatelje!’’  
(melodično mrmranje)  
 
Cel razred reče: ,,Konec!’’  
  

Tinkara Dvoršek, 6. c  

Radost decembra  
  
Radost je,  
ko si podamo roke,  
se stisnemo in  
jo začutimo.  
  
Ko smo z družino  
in prijatelji,  
doživljamo čudovite trenutke,  
ki jih ne bomo nikoli pozabili.  
  
Radi se imamo vsak trenutek,  
ki ga doživljamo,  
z našimi bližnjimi.  
  
Bliža se december,  
vse smo veseli,  
saj to je res,  
praznikov poln čas.  
  
Pekli bomo piškote,  
peli božične pesmi,  
hodili na lučke,  
gledali božične filme  
in vse to,  
bomo preživeli z družino in prijatelji.  
  
To so res pomembni trenutki,  
ki se nam morajo,  
vtisniti v spomin.  

Aneja Mesarič, 7. c  
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     Božiček se zatakne v dimniku  

 
Iz 24. 12. na 25. 12., ko se vsi otroci v me-
stu  odpravijo spat, se Božiček na delo odpravi s 
svojimi pomočniki. Toda letos se zgodi nekaj, 
kar nobeden ne pričakuje!  

Božiček se pridno in lepo pripravi na svoj naj-
ljubši dan v letu, saj postane zvezda celega sve-
ta. Prva postaja, kamor se odpravi,  je Severna 
Amerika. Tam gre vse po maslu. Božiček gre do 
vsake hiše, do vsakega dimnika, do vsake smre-
kice, če je mala ali velika. Veselo in ponosno se 
odpravi v Afriko. Del Afrike je pa puščava in tam 
je zelo vroče. Kot pa veste, nobeden ne živi v 
puščavi. Seveda pa je Božiček dobra oseba in 
gre tudi živali pozdravit in jim dati njihova darila. 
Ko opravi vso delo, gre še v Azijo in Južno Ame-
riko. Ima zelo čudno in nesmiselno pot, toda to 
je Božiček in dela same čudeže. Zadnja postaja 
je pa Evropa, moja najljubša celina. Tam, kjer mi 
živimo. Ko napoči čas, da se odpravi v Slovenijo, 
si misli, da je to zelo majhna država. Toda tokrat 
se zelo moti in mislim, da si bo to za vedno za-
pomnil. Božiček skoči v mali dimnik in se zatak-
ne. Ura teče, čas se vleče in Božička je strah, ali 
bo ta božič uničen in ali bo vedno ustavljen tu-
kaj. Punčka, ki živi v tej hiši, pripravlja velik na-
čin, da bi izvedela, ali je Božiček resničen. Tega 
seveda ne ve, ampak njegova večja težava je, ali 
bo za božič lahko vse obdaroval in ali se bo tako 
končal. Ne vem, ali veste, da je Božiček narobe 
postavljen, noge ima gor, glavo pa dol. Malo še 
in bo napočil čas za odpiranje daril, ampak neka-
teri jih še vedno nimajo! Naenkrat pa se čas 
ustavi in vsi zamrznejo razen Božiček. In to lahko 
pomeni le eno! Njegovi pomočniki škratje so ga 
našli in so na poti, da pridejo! Božiček je zelo 
vesel! Nato pa se spomni, kako bodo prišli, če 
nimajo sani. Navdušenje je padlo.  

 

Toda naenkrat začuti, da ga nekdo žgečka po 

nogi. Začne se tako močno smejati, da odleti 

po dimniku naravnost v smrekico in vse po-

dre. Toda je vesel, da ne rabi biti več zatak-

njen v  tistem ozkem dimniku. Preden čas 

odteče, hitro pospravi in pripravi darila, nato 

pa zbeži, hitro kar se le da. Po tem še obdaru-

je vse ostale. Seveda pa so mu pomagali škra-

ti, kdo pa drug. Na srečo so vse opravili. Ko 

so odmrznili ljudi, je napočil čas za odpiranje 

daril in vsi so bili zadovoljni. Božiček je pa 

tisti punci pripravil veliko darilo, saj ji je zra-

ven igrač napisal tudi  pismo. V njem pa je 

bila fotografija nje in Božička. Na koncu je vse 

bilo lepo. Božiček pa tokrat ni bil ponosen le 

nase,  temveč na pomočnike. Mislim, da Boži-

ček Slovenije ne bo pozabil.  

Zala Topolič, 7. c 

 

 

3. c 
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Pravi prijatelj 
  
Pravi prijatelj ne more biti vsak.  
Pravi prijatelj je tak,  
 ki s tabo gore premika  
in včasih pozabi, kaj je olika.  
  
Ko si na tleh in počutiš se sam,  
pravi prijatelj ponudi ti dlan.  
Ko obraz napolni ti smeh in veselje,  
se v svet smeha s tabo popelje.  
  
Ko enkrat imaš prijatelja pravega,  
bodi hvaležen, da je ob tebi.  
Tudi moj prijatelj je pravi-  
za nič na svetu zamenjal ga ne bi!  
  

Lan Hojnik, 7. c  

 
Moja domovina Slovenija je tako posebna 
  
Slovenija je moj dom,  
kraljica polj, travnikov in rož.  
Lahko vidim dolino,  
našo Logarsko dolino.   
Dežela morij in obal.  
  
Je dežela, kjer lahko vidim Bled  
in čisto beli sneg.  
Kjer lahko vidim Triglav v višavjih,  
in sonce v nižavjih.  
  
Je dežela mojega srca.  
Lahko jo gledam zlepa in zgrda.  
A še vedno bo to moja domovina – Slovenija.  
  

Sara Popović, 8. c  

Moja domovina Slovenija 
 
Vsako jutro se zbudim  
in ptički žvrgolijo.  
Ko hodim v šolo,  
vso pot me spremljajo.  
  

Vsak dan opazim,  
da nove rože zacvetijo  
in nekoga novega spoznam.  
  
Ko domov pridem,  
mati kuha kosilo,  
in s tem lepim vonjem,  
se mi že sline cedijo.  
  
Lepo je biti v lepi deželi,  
z lepimi, prijaznimi ljudmi.  
Zato zavriskam in zapojem:  
»Moja domovina Slovenija, všeč si mi!«  

Lara Moškon, 9. c 

Naša domovina 
 
Radi imamo našo domovino,  
sega daleč, daleč v zgodovino.  
Ko Primož Trubar je napisal svojo prvo knjigo,  
takrat jezik svoj smo dobili,  
saj za njega smo se pošteno borili.  
  
V našo domovino smo verjeli,   
pa čeprav zanjo smo trpeli.  
Naši so fantje se ob Soči borili,  
ko sovražniki so nam grozili.  
  
Hoteli vzeti so nam domovino  
in na srcu nam pustiti brazgotino.  
Tega nismo jim pustili  
in za svojo domovino se borili.  
  
S časom pogumni smo postali  
in od drugih vstran zbežali.  
Postali smo samostojni  
in za vedno zadovoljni.  
  
Naša mala domovina,  
res je prava mojstrovina!  
  

Zoja Brezovnik in Tija Knuplež, 9. c  
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Pia Pernat, 9. a 
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Pia Pernat, 9. a 


